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LUOMAN KYLÄYHDISTYS, HALLITUS 
KOKOUKSEN 8/22 PÖYTÄKIRJA 

Aika:  Tiistai 13.9.2022 klo 19:35–21:45 
Paikka: Luoman VPK, Masalantie  
Osallistujat: Ahlsten Erkki, Bondestam Mårten, Haapanen Janina, Haavisto Ilkka, Pudas Annina, 

Saari Tuula, Timonen Jaakko, Valtanen Hannu, Vähäkuopus Marko 

1. Kokouksen avaus  
Saari avasi kokouksen klo 19:35. Todettiin, että Saari toimii kokouksen puheenjohtajana ja 
Haavisto sihteerinä. 

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
Todettiin kokous sääntöjen mukaisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

3. Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin kokouksen esityslista. 

4. Edellisen kokouksen pöytäkirja 
Hyväksyttiin ja allekirjoitettiin edellisten kokouksen 7/2022 pöytäkirja. 

5. Varikkovastustus 
Odotetaan korkeimman hallinto-oikeuden päätöstä asiassa. Saari esitti, että varikon vastus-
tamiseen kerättäisiin lisävaroja tempauksilla, esimerkiksi myymällä tuotteita, joiden kuosit 
luotaisiin Loja Saarisen seinävaatteen pohjalta (ks. kohta 17.) tai järjestämällä lavatanssit. 

Todettiin, että kyläläisille tulisi antaa tietoa varikkokuluista. Mahdollisia välineitä olisivat Lu-
omalainen, sähköpostilista ja verkkosivut. Päätettiin lisätä verkkosivuille tieto Riihijuhlan 
998 € ylijäämästä ja sen käytöstä varikon vastustamiseen (ks. kohta 8). 

6. Fortumin maakaapeli 
Microsoft järjesti 27.8. Fyyrissä Kirkkonummipäivien yhteydessä informaatiotilaisuuden 
datakeskuksestaan. Tilaisuudessa kyläyhdistyksen edustajat ja maanomistajat kertoivat 
kaapelilinjauksen ongelmista ja pyysivät Microsoftia vaatimaan selvitystä 
reittivaihtoehdoista sekä YVA-selvityksen tekemistä. Tilaisuudessa syntyi vaikutelma, ettei 
Fortum ole informoinut Microsoftia kaikista hankkeeseen liittyvistä asioista. 

7. Kunnan virkamiesten toiminta 
Edellisessä kokouksessa (7/2022) keskusteltiin kunnan virkamiesten toiminnasta 
kaapeliasiassa ja mahdollisesta kantelusta Eduskunnan oikeusasiamiehelle tai 
Aluehallintovirastoon. Kunnan hallintoelinten päätöksistä huolimatta kaavoittaja esittää 
edelleen kaapelille Fortumin sille vaatimaa paikkaa. 

Edellisessä kokouksessa pohdittiin, heikentäisikö kantelu kunnan suhtautumista 
luomalaisiin ja Luomaan kaavoitusasioissa. Nyt todettiin, että vaaraa tästä tuskin on, koska 
kyläyhdistys tunnetaan jo kriittisyydestään maankäyttöasioissa, ja siksi kantelun jättäminen 
voidaan ottaa vakavasti harkintaan. Päätettiin olla ennen kantelun edistämistä yhteydessä 
kunnan tarkastuslautakuntaan sekä kunnanvaltuuston ja kunnanhallituksen 
puheenjohtajistoihin tiedustelulla, aikoivatko he tehdä asialle jotain. Valtanen luonnostelee 
kirjeen hallituksen kommentoitavaksi. 

  
8. Kyläjuhlat, 20-v. Riihijuhlat Fasan ladossa 

Juhlien menot olivat 2.581 €, tuotot 3.570 € ja ylijäämää kertyi 988 €. Päätettiin siirtää 
ylijäämä varikkotilille.  

Todettiin, että juhlat olivat onnistuneet, mutta väkeä olisi voinut olla enemmän. Todettiin, 
että juhlien konseptin uudistaminen voitaisiin ottaa harkintaan. Yksi vaihtoehto olisi 
järjestää riihijuhlat rennommalla ”hodari” -konseptilla, toinen vaihtoehto olisi järjestää juhlat 
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jossain kiinnostavassa luomalaisessa paikassa, joissa kaikki eivät ole vielä käyneet. 
Tällaisia voisivat olla esimerkiksi Hvitträsk tai Hvittorp. 

9. Luoman osayleiskaava ja kunnan kaavoitusohjelma 2023–2027 
Kesäkuussa kunnan kaavoitusosaston virkamiehet esittivät yhdyskuntatekniikan 
lautakunnalle Luoman osayleiskaavan teon lykkäämistä ja Tassumäen asemakaavan 
ottamista toteutuskoriin. Kyläyhdistyksen edustajat tapasivat kaavoittajat Simon Storen ja 
Anna-Kaisa Kauppisen ja toivat esille, että myös Luoman osayleiskaavan eteneminen on 
luomalaisille tärkeää, koska muuten syntyisi vaikutelma, että Luomaa ei haluta lainkaan 
kehittää. Kaavoittajat olivat suhtautuneet tähän varauksellisesti, vedoten yleiskaavojen 
laatimisen työläyteen. Lopulta yhdyskuntatekniikan lautakunta ei ollut muuttanut kesäkuista 
linjausta, joka menee nyt kunnanhallituksen ja -valtuuston käsittelyyn. 

Todettiin, että tässäkin asiassa vaikuttaa siltä, että kaavoitusosaston virkamiehet ovat 
ohittaneet luottamusvalittujen ilmaisemat kannat ja vaikuttaminen poliittisiin ryhmiin sekä 
kunnanhallituksen ja -valtuuston jäseniin on käynnistettävä uudelleen. Päätettiin valmistella 
asiassa vetoomus poliitikoille ja lisäksi ottaa suoraan yhteyttä luottamusvalittuihin. 
Yhteydenottotehtävät voitaisiin jakaa samalla perusteella kuin keväällä asian aiemmassa 
vaiheessa. 

10. Kunnan avustukset 
Edellisessä kokouksessa linjattiin avustusrahojen käyttöä. Mahdolliset laskut ja kuitit tulisi 
saada Saarelle lokakuun aikana, sillä avustusselvitykset tehtävä marraskuussa. Todettiin, 
että kunnanhallituksen toiminta-avustus ei edellytä yksityiskohtaista raportointia, koska se 
myönnetään jäsenmäärän perusteella. 

11. Vesiensuojelun tehostamisohjelma ja Luomanlahden talkootyö  
Luomanlahden rannan siivoamisen katselmus on tehty 4.9. ja Selroos on selvittänyt alueen 
rajapyykit. Lisäksi maanomistajiin on oltu yhteydessä ja selvitetty lupia siivoustalkoiden 
järjestämiseen. Yhteisrannan vieressä oleva kiinteistö 257-876-17-2 sekä Luomanlahden 
merialue kuuluvat Bobäck-Vitträsk delägarlagille. Heitä on informoitava, mikäli talkootyöt 
koskevat heidän maitaan. 

Saari on selvittänyt osallistumista ympäristöministeriön rahoitushakuun hankkeessa ”Virtaa 
vesienhoitoon”, jonka kautta voi hakea avustusta vesialueen tilanteen parantamiseen 
(hakuaika 18.10-30.11.2022, https://ym.fi/virtaavesienhoitoon).  

Nyt selvitetään, voitaisiinko avustuksella tehdä ruovikon niittoa tai pohjan ruoppausta 
(kyseessä on osin Natura-alue). Tätä varten pitäisi jättää suunnitelma, kuvat ja kartta ELY-
keskukseen (william.velmala@ely-keskus.fi). Mikäli päädytään tekemään ruoppausta tai 
niittoa, on niiden osalta tehtävä ilmoitus ELY-keskukseen 30 päivää aiemmin. Kun 
suunnitelmat on hyväksytty ja ohjeet luonnonsuojelun osalta ovat tiedossa, niin laiturin ja 
ruoppauksen osalta pitää olla yhteydessä vesilain valvoja Kimmo Niemiseen 
(kimmo.nieminen@ely-keskus.fi). 

12.  Vesiensuojelun tehostamisohjelma / Luomanpuro, Harjulantien alitus 
Luomanpuron 3 vaiheen (Harjulantien alitus) talkootyö on tehty. Jatkotoimenpiteenä 
valmistellaan tapaamista (alustavasti 3.10. klo 16) ELY-keskuksen Aki Janatuisen kanssa, 
johon yritetään saada myös kunnan edustaja. Janatuiselta on odotettavissa lisäneuvoja ja 
suunnittelutukea mahdollisille jatkotoimenpiteille tai taimenien istutuksille. 
Rahoitusta voitaisiin hakea ympäristöministeriön hankkeesta (ks. kohta 11.), kunnalta, K-
Ryhmältä, Länsi-Uudenmaan säästöpankkisäätiöltä ja Bobäck-Hvitträsk delägerlagilta. 

13.  Loja Saarinen seinävaate ja Ann Jonassonin  
Loja Saarisen seinävaate on tulossa kunnantalolle tai kirjasto Fyyriin vuoden 2022 aikana. 
Ann Jonassonin taiteilijailta Stefan Winqvistin kanssa Hvitträskissä järjestettiin 8.9. ja 
tilaisuus oli hyvin onnistunut.  

https://ym.fi/virtaavesienhoitoon
mailto:william.velmala@ely-keskus.fi
mailto:kimmo.nieminen@ely-keskus.fi
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14. Luomalainen 
Lokakuun aiheita ovat muun muassa Luomanpuron kunnostus Harjulantiellä, 
varikkovastustukseen käytetyt varat, Luoman osayleiskaava-asia, riihijuhlat, taideillat 
Hvitträskissä sekä mahdollisesti Luomanlahdenrannan talkoot. 

15. Kyläavustajan työt 
Ahlsten kertoi, että kyläavustaja on ollut töissä joka päivä ja 22.11. saakka kaikki 
kyläavustajan työajat on varattu. Joulukuussa on vielä jäljellä muutamia vapaita aikoja. 
Aiemmin tälle vuodelle arvioitu kyläavustajatoiminnan ylijäämä (3.000 €) tulee näillä 
näkymin ylittämään.  

Edellisen kokouksen pöytäkirjaan merkittiin huomio kyläavustajan työmäärin arvioinnin 
kehittämisestä. Ahlsten kertoi, että lähtökohtaisesti kyläavustajan tilattuun työhön 
tarvitseman työmäärän arvioinnin suorittaa työn tilaaja. Kyläavustaja osaltaan arvioi, onko 
hänellä käytettävissään työhön tarvittavat työkalut ja materiaalit.  

Käydyn keskustelun jälkeen todettiin, että kyläavustajan työ on lähtökohtaisesti tarkoitettu 
verraten yksinkertaisiin ja pienimuotoisiin työsuorituksiin. Jatkossa suurempien töiden 
kohdalla tilaajille voitaisiin tarvittaessa suositella ulkopuolisen asiantuntijan käyttöä 
esimerkiksi työmäärän tai muiden urakkaan liittyvien seikkojen arviointiin.  

16. Kyrkslätts Natur och Miljö -diplomi 
Kirkkonummen kyläyhdistys ja Bobäck-Vitträsk osakaskunta ovat vastaanottaneet Natur & 
Miljö -yhdistyksen tunnustuspalkinnon Luomanpuroprojektista. Tilaisuudessa diplomin 
vastaanottivat Steffe Selroos ja Marko Vähä-Kuopus.  

Tilaisuuden kiitospuheessa mainittiin seuraavat hankkeelle aikaansa antaneet: Erkki 
Ahlsten, Kristoffer Gustavsson, Raimo Laukka, Mikko Lehmusto, Sakari Pudas, Mikko 
Salmela, Stefan Selroos, Jaakko Timonen, Sami Toikka, Hannu Valtanen ja Marko Vähä-
Kuopus. 

17. Muuta 
⎯ Todettiin, että MaliChimp-sähköpostipalvelu on otettu käyttöön kyläyhdistyksen vi-

esteissä. Päätettiin lähettää vielä testiviesti kaikille hallituksen jäsenille ja pyytää 
kutakin osaltaan kuittaamaan se, jotta tiedetään, tulevatko viestit perille. 

⎯ Päätettiin ottaa tuotemyyntiartikkeliksi tyyny, jonka kuosi pohjautuu Ann Jonassonin 
osakopioon Loja Saarisen seinävaatteesta. Tuotteesta tehdään ensin mallikappale 
ja sitä myydään ennakkoon Facebookissa ja kotisivuilla. Päätettiin hinnaksi 85 €. 

⎯ Seuraava taiteilijailta Hvitträskissä: Mert Otsamo 17.9. kello 16.00–17.30 

⎯ Päätettiin Bobäcks skolan ja kyläyhdistyksen vuoden 2023 yhteistyöteemaksi kalas-
tus ja tilata Suomen vapaa-ajankalastajien kalastusohjaaja päiväksi toiminnan oh-
jaamiseen. Ohjaajan työpanos maksaa 100 € (https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/
kalastusohjaajat/).  

⎯ Vähäkuopus osallistuu 20.9. Vesiensuojelun tehostamisohjelmaan webinaariin, jon-
ka aiheena on maa- ja metsätalouden vesienhallinta. 

18. Seuraava kokous 
Seuraava kokous on tiistaina 11.10. klo 19:30 VPK:lla. 

19. Kokouksen päättäminen 
Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 21:45. 

https://www.vapaa-ajankalastaja.fi/kalastusohjaajat/
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Pöytäkirjan vakuudeksi, 

------------------------------------------------------           ----------------------------------------------- 
Tuula Saari      Ilkka Haavisto 
puheenjohtaja              sihteeri 


